quo. p̄pt̄ea sc̄s f. magnā deuoti-  
onē ⁊ fidē habebat in eo. Mor-  
bat̄ ip̄e fr̄at̄ siluest̄r̄ solus in loco  
p̄dicto. fr̄at̄ vero masseus p̄t̄ a  
sc̄o f. fuerat sibi ip̄atū p̄mo b̄tē cla-  
re ⁊ postea fr̄i siluest̄r̄ ambassiatā  
p̄dictā imposuit. fr̄at̄ aut̄ silues-  
ter ad orandū p̄rexit. ⁊ cū oraret  
statū hūit d̄nū r̄nsū. et statim  
exiit ad fr̄em massēu dicens.  
Hec dixit d̄ns ut dicas fr̄i fran-  
q̄ ip̄m nō p̄t̄ se solū vōiūt d̄ns  
sed ut fructū faciat aīaz ⁊ ml-  
ti p̄ eū lucrōit̄. Post h̄c fr̄e mas-  
seus r̄dyt ad sc̄m clarā ut sa-  
ret q̄d a d̄no impetrass̄. Que  
r̄ndit. q̄tā ip̄a q̄ socia r̄sp̄sū  
habuit a d̄no r̄sponsiōni fr̄is  
siluest̄ri p̄ oīa s̄l̄t. R̄dyt ergo  
fr̄at̄ masseus ad sc̄m f. que i  
caritate recipiēs abluendo. r̄fer-  
tionēq; p̄nto. D̄upto t̄bo fr̄e  
massēu vocauit ad siluā. ⁊ tū  
dato capite cancellatis q̄ man-  
bz genu flexit ⁊ interrogauit di-  
cens. Quid iūbz d̄ns n̄i ih̄s  
x̄p̄s ut faciā. R̄ndit fr̄ater  
masseus. q̄ tā fr̄at̄ siluest̄ro.  
q̄z sorori clare ⁊ socie una fuit  
facta ih̄u x̄p̄i b̄n̄dicti r̄nsio  
s̄z q̄ vult q̄ vadas ad p̄dicā-  
dū. quia nō vocauit te. p̄pter  
te solū sed etiā p̄t̄ salutē ali-  
orū. Et tūc facta ē manus  
d̄ni sup̄ sc̄m f. ⁊ in feruore sp̄s  
totus ignitus virtute altissimi  
dixit Eam̄ in noīe d̄ni et af-

95  
sumpsit sibi in socios fratrem mas-  
sei et fratrem angelum. scilicet viros.  
et cum iret quasi fulgur in impetu spi-  
ritus non ostendens ad viam vel  
ad sententiam. venit ad castrum quod  
dicitur camiarum. et predicauit  
ibi in tanto seruire quod propter illam  
predicationem et propter miraculum in-  
digni garrulentum quod ad eius imperium  
tauerunt. quod omnes illi de camiaro  
mares et mulieres volebant ire et  
licet castro pro eum. **Deus vero** f. ait illi.  
**Nō** festinetis quia ego ordinabo  
quid pro salute vestra facere debeatis.  
Et ex tunc cogitauit facere ordinem  
terram. ut salutem omnium hilariter  
pararet et dimittens illos val-  
de consolatos et ad patrias disposi-  
tos. recessit inde et venit inter cam-  
arum et benanum. et transiens per  
territorium illud in die seruire  
cum sociis andas respexit quodam  
arbores iuxta viam in quibus re-  
sidebat tanta multitudo au-  
ium diuisarum quod nunquam in partibus  
illis fuit visa similis multitudo.  
In campo insuper iuxta predictas  
arbores multitudo maxima di-  
uisarum auium residebat. **Quia** mul-  
titudine sanctus f. prospiciens et ad-  
mirans. super se spiritum dixit so-  
cis. vobis hi me expectantibus in  
via. ibo et predicabo sororibus meis  
hinc amicalis. et intuius campum  
ad aues quae residebant in terra. et  
statim ut predicare cepit omnes a-  
ues in arboribus residentes descen-

derunt ad eum et sicut cum illi in cam-  
po immobiles per manserunt. cum tunc  
sanctus f. iret inter eas. pluimas tu-  
nica contingendo et nulla earum  
penitus mouebatur sicut et cecidit  
frater iacobus de massa qui sanctus homo  
fuit et qui omnia super dicta ab ore fratris  
massa audiuit. quod in illo mira-  
culo fuit socius sancti patris. **Qui-**  
**bus** auibus sanctus f. ait. **Multum** te-  
nemini deo sorores mee aues.  
et debetis eum spiritum et ubique laudare  
propter liberum quem habetis volatum.  
propter vestitum duplicatum et tripli-  
catum. propter habitum pictum et orna-  
tum. propter victum sine vno labore pa-  
ratum. propter cantum a creatore vobis  
intimatum. propter nomen ex dei ben-  
dictione multiplicatum. propter se-  
mine vim a deo in archa noe re-  
seruatum. propter elementum aeris vobis  
deputatum. Vos non seminatis ne-  
metitis. et deus vos pascat. et dat  
flumina et fontes ad potum. mo-  
tes et colles saxa et ibites ad re-  
fugium et arbores altas ad nidi-  
ficandum. **Et** cum nec filae nec  
texe factis prebet tamen vobis quasi fi-  
liis vestris necessarium indumen-  
tum. **Vn** multum diligit vos crea-  
tor vester qui vobis tot beneficia contulit.  
**Quapropter** caute vos sorores  
mee amicale ne sitis ingrate sed  
spiritum laudate deum studete. **Ad** hec  
factissimi patris verba omnes ille aues  
ceperunt aperire rostrum. expandere  
alas. et extendere colla et reuere-

ta usq; ad trā flectē capita  
et suis cantibz ⁊ gestibz demōs-  
trare q; vba q; dixerat scō p̄-  
eas mltipliat delatābat. Scō  
vero p̄ simile cū h̄ aspiciēt mi-  
rabili in spū exultabat et mi-  
rabat de tanta multitudine a-  
uiū ⁊ de varietate pulcherrima  
ipsaz. de ip̄az attentione et fa-  
miliaritate concordi. et p̄terea  
in eis ip̄e laudabat mirabile cre-  
atorē. et ipsas ad cātoris laude  
dulat inuitabat. Completa v̄o  
p̄dicacōne et laudis dei exhor-  
tacōne fecit oībz ill̄ auibz sig-  
nū scē crucis et eas licentiāns  
de laude dei instantē amonuit  
Tūc oēs ille aues simul in al-  
titudine se laiquerūt et in ac-  
sil fecerūt magnū ⁊ mirabile  
cantū et completo cantu serū dū  
crucē in a scō p̄e factā se cruci-  
formit diuiserūt ⁊ in p̄tes q̄tu-  
or direxerūt. vna vsus orientē  
alia vsus occidentē tertia vsus  
meridiē et q̄rta vsus aq̄lonē.  
Ostendentes quod sicut erat  
eis p̄dicatū a sc̄ssimo ⁊ futuro  
scē crucis significo sic se i cās  
modū diuiserant cantando cru-  
ciformit. p̄ q̄tuor p̄tes mūdi vo-  
labant inuicē q; crucis p̄di-  
cacio p̄ p̄rem sc̄ssimū ⁊ nouata  
p̄ totū mūdū p̄ eius fr̄es p̄dicā  
erat portanda q̄ more auiū  
nichil p̄p̄riū possidentes in terra  
sed solius dei p̄uidencē se cō-